
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078298 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de puentes grúa para la construcción de las nuevas
instalaciones del taller de maquinaria de la UT2 en el Parque Empresarial de Sagunto (Valencia).

Suministro e instalación de puentes grúa para la construcción de las nuevas instalaciones del taller deDescripción 
maquinaria de la UT2 en el Parque Empresarial de Sagunto (Valencia).
Valor estimado del contrato 63.918 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.340,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.918 EUR.

Clasificación CPV
45213000 - Trabajos de construcción de locales comerciales, almacenes y edificios industriales, edificios relacionados
con el transporte.

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: FECHA INICIO APROXIMADA. VER FECHA PCAP.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en PARC DE SAGUNT I- PARCELA Z-3.2 - 46520 SAGUNTO (VALENCIA).
VER PCAP.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta mejor valorada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más baja 63.694,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.694,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hierros Morro SL
NIF B12726881
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA MEDITERRANEO Nº26
(12400) SEGORBE España

Contacto

Teléfono 964713838
Correo Electrónico morro@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.694,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.070,09 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 01/10/2024 al 07/10/2024

Observaciones: AMBAS FECHAS INCLUIDAS.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sfT7iLElnKhAizud6Cz4%2BdWOlV/qtD1nwOHNy/1R7K8VfF5L1vFnYFe5aexySdJkhD4yK5BvPEIq0UJsGuQkt6Vt74gkTKC%2B54Shik8w%2BfK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.tragsa.es/


Lugar

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E.,
M.P., (TRAGSA)

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Correo Electrónico contratacion.UT2@tragsa.es

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO SIMPLIFICADO.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión
y exclusión definitiva.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO

https://www.tragsa.es/


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: VER PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9zcHlVz2Ops%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014280200 |  2024-001031824 | mar, 01 oct 2024 09:50:20:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109343609993188477255670836088044243945 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9zcHlVz2Ops%2FbjW6njtWLw%3D%3D

